本公司每股換股股份的淨價預期將約為每股換股股份 1.255港元。

發行可換股債券的理由

董事會已考慮各種籌集資金的方法以發展本集團的業務，認為發行可換股債券對本

集團而言是籌集資金的合適機會，因其將不會為現有股東之持股帶來立即的攤薄影

響。發行可換股債券的目的為滿足本集團持續的業務發展所需要。

董事會認為，發行可換股債券為加強本公司財務狀況帶來良好機遇，且認購協議條

款乃按一般商業條款協定，屬公平合理並符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

發行可換股債券的估計所得款項淨額，經扣除有關發行可換股債券的估計應付開支

後，金額將約為 29.5百萬港元。

本集團擬將所得款項淨額用作投資、營運資金、再融資安排及一般企業用途。

一般授權

根據股東於二零一八年五月十六日舉行的本公司股東週年大會上通過的決議案，本

公司向董事授予一般授權。自首次授出以來，一般授權尚未獲動用。

於本公告日期，本公司合共擁有 349,876,800股已發行股份。假設並無進一步發行或

購回股份，根據每股換股股份的初始換股價 1.276港元計算，並假設可換股債券按

– 10 –

初始換股價悉數轉換，則可換股債券將可轉換為 23,510,971股換股股份，相當於本

公告日期本公司現有已發行股本約 6.72%及經發行換股股份擴大之本公司已發行股

本約 6.30%。

董事會已議決動用一般授權配發及發行換股股份。發行可換股債券將無須經股東特

別批准。本公司將遵守相關上市規則及聯交所指引（包括「HKEx-GL80-15」指引）。

本公司將維持因可換股債券不時獲轉換而已發行及可予發行換股股份數目的最新紀

錄，並會在本公司未來進行任何可能導致調整換股價的企業行動時，考慮該指引所

述的相關事項（包括上市批准的條款），以便在任何情況下將予發行的換股股份總數

仍處於一般授權的範圍內。

本公司於過去十二個月的籌集活動

除下文所披露外，於緊接本公告日期前的過去十二個月內，本公司並無進行任何股

權籌集活動：

日期 事件

所得款項淨額

（概約）

所得款項擬定

用途

所得款項實際

用途

二零一八年

 六月一日

根 據 於 二 零

一 七 年 五 月

二十六日授予

的一般授權發

行二零一九年

到 期 本 金 額

160百萬港元

的可換股債券

157.7百萬

港元

使用所得款項

淨額作營運資

金、再融資安

排及一般企業

用途

按擬定用途使

用

– 11 –

本公司股權架構的變動

假設本公司股本自本公告日期至交割日期期間並無變動，(i)於本公告日期；及 (ii)

緊隨可換股債券按初始換股價獲悉數轉換後的本公司股權架構如下：

於本公告日期

緊隨可換股債券

獲悉數轉換後

股份數目

概約

% 股份數目

概約

%

股東

騰邦控股（香港）有限公司（附註 2） 232,104,800 66.34 232,104,800 62.16

葉志禮先生（附註 3） 24,030,000 6.87 24,030,000 6.43

認購人（附註 4） － － 23,510,971 6.30

公眾股東

SCGC資本控股有限公司 28,000,000 8.00 28,000,000 7.50

其他公眾股東 65,742,000 18.79 65,742,000 17.61

總計 349,876,800 100.00 373,387,771 100.00

附註：

1. 上述股權架構假設並無購股權計劃項下未償還的購股權已獲行使及已轉換為股份。

2. 該等股份由騰邦控股（香港）有限公司（「騰邦香港」）直接持有，而騰邦香港由騰邦價值鏈有限公

司（「騰邦價值鏈」）全資擁有。騰邦價值鏈由騰邦物流集團股份有限公司全資擁有，而後者則分

別由騰邦集團擁有 65%及深圳市平豐珠寶有限公司（「平豐珠寶」）擁有 35%。平豐珠寶分別由鍾

百勝先生擁有 67%及段乃琦女士擁有 33%。騰邦集團分別由平豐珠寶擁有 98%、鍾百勝先生擁

有 1.34%及段乃琦女士擁有 0.66%。於本公告日期，騰邦香港持有 232,104,800股股份，佔本公

司已發行股本約 66.34%。

– 12 –

3. 葉治成先生、葉志禮先生、葉志偉先生、葉自強先生、陳威錦先生及蔡秀云女士（「少數股東」）

自二零零八年四月一日（經日期為二零一一年二月一日的確認協議所確認）以來一直為一致行動

人士。因此，各名少數股東根據證券及期貨條例第 318條被視為於少數股東擁有權益的股份中

擁有權益。

4. 假設本公司於二零一八年六月一日發行可按每股股份 2.37港元（可予調整）的換股價轉換為

67,510,549股新股的可換股債券未獲轉換。

公眾持股量

本公司將密切監控並行使可換股債券項下機制現金結算選擇權（如適用）以確保維持

上市規則不時規定之最低公眾持股量百分比。於可換股債券獲轉換後，本公司之公